



OZNANILA

ŽUPNIJE
LJUBLJANA
POLJE

AVGUST 2015

*Zahvaljujemo se
ti, Gospod, ker si
tudi nam pripravil
vnebovzetje.*

*S svojim
vstajenjem
si zagotovil naše
vstajenje in nas
iztrgal večni
trohinobi.*

*V svoji materi
si se sklonil k
zemlji, da nas po
Njej dvigneš v
nebo, v nedosežno
modrino, med
najčistejše angele.*

*Zahvaljen za
Vnebovzeto
in za čudovito
breztežnost, ki
nas čaka s sijem
onstranske zarje.*

B. Golob



DEVICA MARIJA V POLJU

PRAZNIK DEVICE MARIJE V POLJU

Sredi avgusta je praznik Device Marije v Polju. Ali smemo tako reči? Kaj pa Marija Vnebovzeta ali brezjanska, ptujskogorka Mati Božja? Ali ne gre za isto Marijo? O Devici Mariji v Polju, o brezjanski in o ptujskogorski govorimo, kot da bi to bile različne osebe. In vendar: s takim govorjenjem ni nič narobe. Po Marijinem vnebovzetju so se njeni odnosi pomnožili, ne le z nebeščani, ampak tudi z Zemljani, ki Marijo častimo pod različnimi vidiki iz skrivnosti njenega življenja, da te kraje ali te skrivnosti na neki način poosebimo. Tako prihajajo do izraza nepregledne množice oseb, ki so skozi zgodovino na različnih krajih Marijo sprejele v svoje življenje. Na prav vsakega izmed njih Marija gleda kot na posameznika, enako kakor na svojega edinorojenega Sina. Vera, ki je predvsem vera v osebnega Boga, nam omogoča videti samega sebe na nov način. »Bog ima prav z vsakim človekom svojo osebno zgodovino.« Nekdo je rekel, da je ta trditev danskega misleca Sörena Kierkegaarda tako pomembna, da se bodo vanjo poglabljali še čez tisoč let. Na podoben način ima z vsakim izmed posinovljenih božjih otrok bogato zgodovino odnosa tudi Marija. Ko rečemo Devica Marija v Polju, stopa pred naše oči vsak posebej iz množice tistih, ki so prihajali v našo cerkev častit Devico Marijo vsaj od 15. stoletja naprej. Marsikje verniki Mariji izkazujejo čast z izdelovanjem obleke, v katero oblačijo kip, ki jo predstavlja. Svojevrstna Marijina obleka je cerkvena zgradba, ki obdaja njen oltar. Danes sem se zazrl v napis na pilastru nad stranskimi vrati naše cerkve. Na njem je izpisana številka 1897. To je letnica temeljite predelave naše cerkve po ljubljanskem potresu. Zamislil sem se. Čez dve leti bo torej 120-letnica te prenove. Zaželel sem si, da bi ti dve leti, ki nas ločita od te obletnice, s pridom izkoristili za prenovo naše cerkve, da bo ta Marijina obleka kot temeljito prenovljena obleka zasijala v vsej svoji luči. Po istem vzoru prenovimo tudi naš osebni odnos do Marije. In tudi nas bo Marija podobno kot na Ptujski Gori pod svoj plašč vzela v zaščito okrilja svoje prenovljene cerkve.

Jože Drolc

8. avgust - SV. DOMINIK



Doma je bil iz španske pokrajine Kastilije, kjer je zagledal luč sveta okoli leta 1170. Družina je bila premožna, zato so ga dali šolat. Navdušil se je za duhovniški poklic. S skupino svojih tovarišev, ki jih je imenoval »bratje pridigarji«, je hodil po mestih in vaseh ter oznanjal evangelij s tehtno besedo in z zgledom apostolskega življenja. Z namenom, da bi ustanovil red pridigarjev, se je napotil v Rim, kjer je naletel na sv. Frančiška Asiškega, ki je tudi prišel tja, da papež potrdi pravila reda manjših bratov. Papež Inocenc III. in škofje, zbrani na 4. lateranskem koncilu, so sicer pohvalili Dominikovo apostolsko misel, red pa je bil potrjen šele 22. decembra. Dominik je umrl 6. avgusta leta 1221 v Bologni. Njegov pogreb je vodil kardinal Hugolin, ki je nato kot papež Gregor IX. leta 1234 Dominika razglasil za svetnika.

MARIJINO VNEBOVZETJE - VELIKI ŠMAREN, 15. avgust

V Svetem pismu nove zaveze, predvsem v evangelijskih, ki poročajo o Jezusovem življenju in nauku, se ne omenja Marijino vnebovzetje, kakor se ne omenja niti toliko drugih stvari o Jezusu, njegovem nauku in delovanju, saj je evangelist Janez zapisal na koncu svojega evangelija: »Jezus je storil še veliko drugega. Če bi vse to popisali eno za drugim, mislim, da ves svet ne bi mogel obseči knjig, ki bi bile napisane« (Jn 21,25). Veliko se je ohranilo v ustnem izročilu, ki je tudi del razodetja. Že v prvih krščanskih stoletjih so nastali številni apokrifni spisi, podobni svetopisemskim, ki pa jih Cerkev ni sprejela v seznam knjig Svetega pisma (kanon), čeprav so se iz roda v rod ohranjali kot ustno izročilo. Mnogi od njih poročajo tudi o Marijinem »prehodu« s tega sveta. Zatrjujejo, da Marija ni umrla, temveč je le »zaspala«. Papež Pij XII. je na prošnjo škofov vsega sveta 1. novembra 1950 razglasil versko resnico, da je bila Marija z dušo in s telesom vzeta v nebesa. Najstarejše cerkve na evropskih tleh, tudi pri nas, so posvečene prav Marijinemu vnebovzetju ali Vnebovzeti. Glede Marijinega vnebovzetja je naš priznani mariolog dr. Anton Strle zapisal: »O dejstvu, da je bila preblažena Devica tudi s telesom vzeta v nebesa, nam Sveto pismo izrecno ne govori. Pove pa to, da je bila kar najtesneje povezana s svojim Sinom in dejavno navzoča ob odločilnih trenutkih Jezusovega odrešeniškega delovanja ... Kakor je torej Kristus vstal od mrtvih in šel v nebesa, tako je morala preblažena Devica biti poveljučana tudi v svojem telesu.«

Na praznični dan nam evangelist Luka pripoveduje zgodbo o srečanju Marije in Elizabete. Marija je žena, ki je blagoslovljena bolj kakor vse druge žene, kajti ob tem srečanju v sebi nosi samega Gospoda. Štirinajstletno dekle odrine in hiti v gore; mora biti samozavestna žena, ko si upa sama na večdnevno pot. Spodbudila jo je izkušnja Boga v prizoru oznanjenja. Ko Elizabeta pride v stik z Marijino rodovitnostjo, z Novim, ki rase v njej, Dete v njej poskoči. In napolnjena je s Svetim Duhom. Postane prerokinja, ki v Mariji spozna skrivnost njenega materinstva. V tej čudoviti zgodbi ne gre le za takratno dogajanje, ki ga danes lahko uvrstimo v adventni čas in ne v sredo poletja, ampak je ta prizor predvsem zgled vsakega globokega človeškega srečanja. V vsakem srečanju gre za to, da v drugem odkrijemo Kristusovo skrivnost.

Vsak nosi v sebi Kristusa. Če to razumemo, potem »otrok« v nas poskoči. Odkrijemo skrivnost drugega in svojo lastno skrivnost. Pridemo v stik z otrokom v sebi. Da bi bilo takšno srečanje mogoče, pa moramo vstati kakor Marija in se podati na pot. In iti moramo prek gora, prek hribov ovir in predsodkov, da bi drugega videli takšnega, kakršen je. V tem prazničnem dnevu se mnogi podajo na romanje, tudi v oddaljen ali samotni kraj, da bi se srečali z Marijo, z drugimi romarji, s samim seboj ... Elizabeta blagruje Marijo, ta pa odgovarja s hvalnico, ki jo Luka oblikuje tako, da lahko postane tudi naša pesem. Vsakdo si lahko poje to čudovito pesem in s tem slavi Boga, ki se je ozrl tudi na njegovo nepomembnost in mu storil velike reči. Marijo pa je povzdignil v nebo, da na nas razdaja svoj materinski blagoslov in daje polnost upanja, da bomo tudi mi nekoč povzdignjeni v nebeško veselje. To je tudi cilj našega življenjskega romanja – najvišja točka našega »pohoda«. ***Marija Vnebovzeta je naša župnijska zavetnica, zato je praznik Marijinega vnebovzetja naš največji župnijski praznik. Po sv. maši ob desetih ste vsi vabljeni na župnijsko dvorišče, kjer se bomo še nekoliko zadržali, okrepčali in osvežili. Pri vseh mašah bo darovanje za cerkev.***

misijon 2015

Odbor za pripravo misijona »Z veseljem po poti življenja«, ki bo potekal od 15. do 22. novembra 2015, je bil dejaven tudi v mesecu juniju. Tako smo se sestali v zvezi s pripravo posebnega spletnega mesta, ki ga bomo lansirali predvidoma v začetku septembra. 1. julija pa smo se sestali z voditeljem misijona, nadškofo dr. Marijanom Turnškom. Na srečanju smo si izmenjali informacije o pripravi, nadškof Turnšek pa je predstavljal že podrobnejši osnutek oz. rdečo nit jesenskega misijona. Dogovorili smo se tudi, da se v mesecu septembru srečamo z vsemi udeleženci, ki bodo gostovali na misijonu in pokrivali posamezna področja. Vsekakor boste o programu misijona podrobneje obveščeni jeseni. Ponovno vas vabim k pogosti molitvi za uspeh naših skupnih prizadevanj. Morda našo molitev nadgradimo z molitvijo za konkretno osebo, da bi se v času misijona odprla delovanju Svetega Duha. O nadaljnji pripravi boste tudi v prihodnje sproti obveščeni.

knjiga meseca



Tessa Afshar:

DRAGULJ V PESKU

V ljubezni naša preteklost nima zadnje besede, saj resnična ljubezen premaga vse ovire. Veliko knjig je nastalo po svetopisemskih predlogah. Ena izmed njih je Dragulj v pesku, ki pripoveduje o Rahábi iz Jerihe. Oče jo je prisilil, da je delala kot prostitutka, kar jo je spremljalo še vse življenje. Sveto pismo sicer ne razkrije, kako se je spopadla z zlobnimi jeziki, vemo pa, da je uglednemu izraelskemu kralju Salmónu rodila sina. Roman torej sloni na izročilu, avtorica pa je s svojo domišljijo dopolnila manjkajoče dele in junakinjo predstavila v pozitivni luči.

ROMANJI

Šmarnično pobožnost smo letos sklenili z romanjem k Mariji Kraljici na Blejski otok. Zadnji nedeljski popoldan v maju smo se z dvema avtobusoma odpravili na Bled. Nekaj družin pa se nam je pridržilo na Bledu. Že sama vožnja na slikoviti blejski otok je bila nekaj posebnega. Sv. mašo, ki so ji sledile pete litanije Matere Božje je daroval domači župnik dr. Janez Ferkolj, ki je 1. junija letos prejel Steletovo priznanje za »izjemnen prispevek pri ohranjanju kulturne dediščine Blejskega otoka«, ki ga podeljuje Slovensko konservatorsko društvo. Priznanje je prejel za uspešno obnovo in revitalizacijo kompleksa Blejski otok. Po vrnitvi z otoka smo si privoščili še slastne blejske kremne rezine in se polni lepih vtisov vrnili domov.



13. junija pa smo se odpravili na srečanje posvečenih Jezusovemu in Marijinemu Srcu (JMS), ki je potekalo v Turnišču. Romanja se nas je udeležilo prek 40 romaric in romarjev. Poleg duhovne hrane, s katero sta nas »nahranila« predvsem murskosoboški škof dr. Peter Štumpf in dr. Anton Nadrah, smo bili deležni tudi gostoljubja Prekmurcev, ki so nas bogato pogostili z jedajočo in s pijačo.



ZAPLAZ

»Romanje« je v dobesednem pomenu pot(ovanje) v Rim (Roma – Rim) in »romar« je »tisti, ki gre v Rim«. Romarji iz Polja se na letošnji dan državnosti sicer nismo napotili v Rim, pač pa že drugo leto zapored na Zápłaz, dolenske Brezje, kjer je lepa cerkev Marije Pomočnice. Izpred župnišča v Polju se nas je odpravilo 6, v Kašlju pa sta se nam pridružila še dva. Ko smo prišli čez kašelski most, smo se napotili proti Mrzli dolini, nato pa pod Debenjim vrhom proti potoku Šivniku. Ob potoku smo se povzpeli proti Zagradišču, nato pa na Žagarski vrh. Pri Domu radioamaterjev na Žagarskem vrhu smo napravili prvi postanek, da smo se malo okrepčali. Z Žagarskega vrha smo nadaljevali pot po cesti skozi Javor na Ravno Brdo, od tam pa na Mali Vrh. Z Malega Vrha smo se spustili do ceste, ki pelje v Višnjo Goro, nato pa smo se začeli vzpenjati proti Obolnemu, najvišji točki naše poti (776 m). Potem smo se po travniku spustili v dolino in se usmerili proti Pristavi. V Pristavi smo se okrepčali na turistični



kmetiji, nato pa nadaljevali pot proti Temenici. Iz Temenice nas je pot vodila pod Primskovim proti Zápazu. Zadnji del poti je bil najtežji, saj smo nekateri že kar nekoliko omagovali. Na cilj našega romanja smo prišli v poznih popoldanskih urah, po več kot 12 urah hoje. Naš napor je bil poplačan z mašo v božjepotni cerkvi Marije Pomočnice, kjer je tudi grob blaženega Alojzija Grozdeta in mozaik p. Marka Ivana Rupnika.

ZALEDNI VOD

Zaledni vod - tako je župnik poimenoval skupino mož, ki vedno poprimo za najnapornejša dela v naši cerkvi ter skrbno ureja okolico cerkve in župnijskega doma - se je na praznik karmelske Matere Božje, 16. julija, podal na enodnevni izlet. Skupaj z župnikom in duhovnim pomočnikom se nas je nabralo osem, ravno prav za kombi. Prek Vipavske doline in Nove Gorice smo se zapeljali v dolino Soče mimo številnih elektrarn ob njenem toku. Pred Kobaridom se nam je odprl čudovit pogled na Julijce. Ustavili smo se pri slapu Boka in v Bovcu ter potem zavili poti Predelu. Tik pred prelazom smo skrenili na dokaj zahtevno cesto na Mangartsko sedlo, ki se povzpne na nekaj nad 2000 metrov nad morjem. Tam se je naša ekipa čudila, kako da se - čeprav tam nobeden ni sadil rožic, ne kosil in ne zalival trave - gorski park razkazuje v vsej svoji lepoti. Ko smo se spustili v dolino, smo najprej še namočili noge v hladni in bistri vodi Rabeljskega

jezera, nato pa prek Trbiža in Kranjske Gore do šestih zvečer dospeli do karmeličanskega samostana v Sori in se pridružili nekaterim drugim udeležencem iz Polja. Karmeličanke so nas letos posebej povabile na njihov glavni praznik, ker so ob rušitvi njihovega samostana pred šestdesetimi leti poljski farani rešili njihov kip sv. Jožefa pred propadom, ga v naši cerkvi vzeli pod streho in ga, preden smo jim ga letos vrnili, tudi temeljito prenovili.

DELA V CERKVI

V mesecu juniju smo nadaljevali obnovitvena dela v cerkvi. V sklepni fazi je polaganje tlaka v stranskih kapelah, krstilnici in Marijini kapeli. Sledilo bo postavljanje VD-plošč v krstilnici in Marijini kapeli, na katere bo kasneje nameščen mozaik. V teku je razpis oz. iskanje izvajalca za obnovo električnih vodov v cerkvi. Prav tako je zaključen tudi projekt za razsvetljavo in ozvočenje z induktivno zanko. Z omenjenimi deli bomo predvidoma nadaljevali v drugi polovici avgusta (po 17. avgustu). Verjetno ste opazili, da v cerkvi manjkajo lestenci, saj smo jih oddali v popravilo. V tem času se bomo za nekaj tednov umaknili iz cerkve v kapelo. Vsekakor se bomo trudili, da bo čas umika iz cerkve čim krajši. O vsem boste pravočasno obveščeni. Hvala vsem, ki z razumevanjem spremljate in podpirate naša skupna prizadevanja.



ROMANJE NA GRADIŠČANSKO

V soboto, 19., in v nedeljo, 20. septembra letos, bomo romali na avstrijsko Gradiščansko. Pot nas bo prek Štejske vodila do Novega Dunaja (Wiener Neustadt), kjer si bomo ogledali prelepo gotško cerkev (verjetno bo tu sv. maša) ter zanimivostj mesta. Okoli 13.00 bomo dospeli do Železnega (Eisenstadt), glavnega mesta vinorodne avstrijske pokrajine Gradiščanska. Tu si bomo ogledali mestno jedro s slovito Esterhaziyevo palačo, cerkev ter grob avstrijskega skladatelja Franza Josepha Haydna. Haydn je bil eden vodilnih skladateljev klasicističnega obdobja, imenovan tudi »oče« simfonije in oče godalnega kvarteta, poleg Mozarta in Beethovna eden od stebrov zlatega obdobja evropske glasbe, ki ga danes označujemo s pojmom dunajska klasika. Kot državljani Avstrije je preživel velik del svoje kariere kot dvorni glasbenik pri premožni družini Esterhazy na njihovem oddaljenem posestvu v Železnem. Izoliran od drugih skladateljev in trendov v glasbi je razvijal svoj slog. V času njegove smrti je bil med najbolj cenjenimi skladatelji v Evropi. Pozno popoldne bomo pot nadaljevali do Nežiderskega jezera. Sprehodili se bomo ob jezerski obali in okolici, ki je edini narodni park s primerom stepskega jezera na področju srednje Evrope. Posebno jeseni je jezero s svojim obrežjem, mlakami in presihajočimi vodnimi površinami zanimivo za ptice selivke. Zanimive so tudi panonske vasi v neposredni bližini jezera, skozi katere se bomo peljali. Proti večeru bomo dospeli v bližnji Sopron na Madžarski strani, kjer se bomo namestili v hotel. V nedeljo po zajtrku si bomo ogledali slikoviti Sopron. Po ogledu se bomo vrnili na avstrijsko stran, prevozili bomo skoraj celo Gradiščansko ter se ustavili v

kraju Pöllau. Baročni dvorec Pöllau je v samem središču malega mesta in zanimivo si bo ogledati mogočno opatijsko cerkev. Nad mestom pa kraljuje romarska cerkev Matere Božje. Z avtobusom se bomo zapeljali v vas Pöllauberg, ki velja za eno najlepših cvetličnih vasi v Avstriji in sredi katere domuje ta prelepa cerkev. Tu bomo imeli tudi sv. mašo. Pozno popoldne vožnja mimo Gradca do Šentilja ter dalje proti domu. Prihod v Ljubljano v večernih urah. Odhod avtobusa predvidoma ob 6.00 izpred cerkve v Polju. Cena romanja žal še ni znana, predvidoma pa ne bo preseгла 100 €. V ceno je všteto vodenje, polpenzion v hotelu 4*, vstopnine in nezgodno zavarovanje. Za zborovodje, redne pevce mešanega župnijskega in mladinskega zbora, sodelavke in sodelavce župnijske Karitas, krasilke cerkve, žene, ki čistijo skupne župnijske prostore, in »zaledni vod« bo cena 50% subvencionirana s strani župnije. Prijave začenjamo zbirati v ponedeljek, 3. avgusta, ko bo znana tudi dokončna cena romanja. Vabljeni!

KATEHUMENAT

Katehumenat je uvajanje odraslih (polnoletnih) v svet vere in priprava na prejem zakramentov krsta, obhajila in birme. Mnogi namreč kot otroci niso obiskovali verouka ali so ga predčasno nehali obiskovati in zato niso prejeli zakramentov uvajanja v krščanstvo. Katehumenat je namenjen vsem, ki želijo stopiti na pot vere, ki iščejo smisel življenja, in tistim, ki so bili samo krščeni ali pri prvem svetem obhajilu, pa pozneje niso nadaljevali verske prakse. Če ste morda med njimi in želite poživiti svojo vero, vas vabimo, da se prijavite v župnišću do 20. septembra. Enourni srečanja bodo najverjetneje ob sredah. Tudi letos bomo oblikovali srečanja za katehumene v sodelovanju z sosednjimi župnijami. S podrobnostmi boste seznanjeni ob prijavi.



obvestila

bralci beril

V mesecu avgustu ste vabljeni, da se v cerkvi pri verskem tisku sami vpišete v seznam bralcev!

adoracija

V avgustu bo adoracija ob petkih od 18.00 do 19.00. Adoracijo bo oblikovala molitvena skupina.

oddane maše

+ Matilda Vidmar, 1M (Metod z družino); + Antonija Pašalič: 2M (družina Arbajter), 1M (nečakinja Danica), 1M (Olga in Štefka), 1M (Olga z družino), 1M (nečak Tone in Marija Ocvirk), 1M (nečak Vanč z družino)

kršчени

Izidor Sevšek, Tim Juvan, Nik Barukčič, Lovro Povalej

krščansko pokopani

Marija Girandon Škrli, Matilda Vidmar, Antonija Pašalič, Matija Petelin, Đuro Pakai, Josip Rahija, Ljudmila Rupelj, Igor Mustavar, Danilo Bakan

dobra dela

Za cerkev: 66 € (n. n.), 150 € (n. n.); za oratorij: 50 € (n. n.); za rože: 20 € (M. H.)

Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- ☐ nedelje ob 8⁰⁰, 10⁰⁰ in 19⁰⁰
- ☐ torki in četrтки ob 7⁰⁰
- ☐ preostali delavniki ob 19⁰⁰

URADNE URE

- ☐ ob ponedeljkih in petkih od 19³⁰ do 20⁰⁰
- ☐ ob torkih in četrťkih od 7³⁰ do 8⁰⁰
- ☐ ob sredah in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

Vsako drugo in četrto sredo v jan., feb., apr., jun., sep., okt. in dec. od 9⁰⁰ do 11⁰⁰.

Tel.: **031 726 213**

e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567

KNJIŽNICA

V avgustu:

- ☐ v času uradnih ur

e-pošta: knjiznica@zupnija-ljpolje.si

KRSTI

19. nedelja med letom (9. 8.), priprava v sredo, 5. 8., ob 19³⁰.
Za podatke se oglasite že prej!

OBHAJLO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala **Župnija Ljubljana Polje**
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: **01/529 22 33**

TRR župnije: Raiffeisen banka
24200-9004459780

e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si



odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika



AVGUST - VELIKI SRPANJ

1	sob	Alfonz Ligvorij, škof, cerkveni učitelj	
2	ned	18. nedelja med letom; porcijunkula <i>Jezus hrani našo vero (Jn 6, 24-35)</i>	
3	pon	Lidija, sp. žena	
4	tor	Janez Vianej, duhovnik	
5	sre	Marija Snežna (Nives)	PRIPRAVA NA KRST
6	čet	Jezusova spremenitev na gori	
7	pet	Kajetan, duhovnik	
8	sob	Dominik, ustanovitelj dominikancev	
9	ned	19. ned. med letom; Terezija Benedikta (Edith Stein), red. <i>Živeti moremo le v moči Jezusovega kruha (Jn 6, 41-51)</i>	KRSTI
10	pon	Lovrenc, diakon, mučenec	
11	tor	Klara (Jasna), devica	
12	sre	Ivana Šantalska, redovnica	
13	čet	Hipolit in Poncijan, mučenca	
14	pet	Maksimilijan Kolbe, duhovnik, mučenec	
15	sob	Marijino vnebovzetje - veliki šmaren	DAROVANJE ZA CERKEV
16	ned	20. nedelja med letom; Rok, spokornik <i>Jezus nam daje sam sebe v hrano (Jn 6, 51-58)</i>	
17	pon	Beatrika, devica	
18	tor	Helena (Alenka), cesarica	
19	sre	Janez Eudes, duhovnik	
20	čet	Bernard, opat, cerkveni učitelj	
21	pet	Pij X., papež	
22	sob	Devica Marija Kraljica	
23	ned	21. nedelja med letom; Roza iz Lime, devica <i>Kristus ima besede večnega življenja (Jn 6, 60-69)</i>	
24	pon	Jernej, apostol	
25	tor	Ludvik, kralj	
26	sre	Tarzicij, mučenec	
27	čet	Monika, mati sv. Avgušтина	
28	pet	Avguštin, škof, cerkveni učitelj	
29	sob	Mučeništvo Janeza Krstnika	
30	ned	22. nedelja med letom; Feliks (Srečko), mučenec <i>Božje zapovedi niso človeške zapovedi (Mr 7, 1-8.14-15.21-23)</i>	
31	pon	Pavlin, škof	